Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа села Филиппово

Кирово-Чепецкого района Кировской области

ПРИКАЗО. № 01-14/02/1

О зачислении детейв 1 класс в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенкав Российской Федерации,с законом Кировской области от
14.10.2013 № 320-30 «Об образовании в Кировской области» и Порядком
приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом
Минпросвещения от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования» (далее Порядок) и на основании
приказа Минпросвещения России от 08.10.2021 № 707 «О внесении
изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2
сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», которым внесены изменения в Порядок
категории граждан, имеющих право преимущественного приема в
образовательную организацию,в которой уже учатся старшие братья и сестры
(пункт12) и перечня документов, которые родители представляют для приема
ребенкав образовательную организацию (пункт26).
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за прием документов в образовательную
организацию Лыскову Ольгу Николаевну, делопроизводителя.

2. Лысковой О.Н. при приеме документов руководствоваться Положением
о правилах приема, отчисления, перевода и восстановленияоо. СОШ с. Филиппово, утвержденного приказом от

В.С.Солоницына
727ОИ, ИФС приказом ознакомлены

и согласны: _ О.Н.Лыскова